
Myslím, že to slovo, co jste myslel, by se dalo přeložit jako „zpronevěra“ nebo třeba „neoprávněný 

zásah do vlastnického práva“ nebo „neoprávněné užívání“ – tzn. použití/přivlastnění cizí věci bez toho, 

abych na to měl právo. 

Nemluvím polsky, ale nemyslel jste jedno z následujících? 

• zagrabić – zagrabienie 

• sprzeniewierzyć = zpronevěra 

 
 
§ 205 trestního zákoníku 

Krádež 
(1) Kdo si přisvojí cizí věc tím, že se jí zmocní, a 
a) způsobí tak na cizím majetku škodu nikoliv nepatrnou, 
b) čin spáchá vloupáním, 
c) bezprostředně po činu se pokusí uchovat si věc násilím nebo pohrůžkou bezprostředního násilí, 
d) čin spáchá na věci, kterou má jiný na sobě nebo při sobě, nebo 
e) čin spáchá na území, na němž je prováděna nebo byla provedena evakuace osob, 
bude potrestán odnětím svobody až na dvě léta, zákazem činnosti nebo propadnutím věci. 

 

§ 206 trestního zákoníku 

Zpronevěra 
(1) Kdo si přisvojí cizí věc, která mu byla svěřena, a způsobí tak na cizím majetku škodu nikoli 
nepatrnou, bude potrestán odnětím svobody až na dvě léta, zákazem činnosti nebo propadnutím věci. 
 
§ 207 trestního zákoníku 

Neoprávněné užívání cizí věci 
(1) Kdo se zmocní cizí věci nikoli malé hodnoty nebo motorového vozidla v úmyslu je přechodně užívat, 
nebo 
kdo na cizím majetku způsobí škodu nikoli malou tím, že neoprávněně takové věci, které mu byly 
svěřeny, přechodně užívá, 
bude potrestán odnětím svobody až na dvě léta nebo zákazem činnosti. 

 

§ 208 trestního zákoníku 

Neoprávněný zásah do práva k domu, bytu nebo k nebytovému prostoru 
(1) Kdo protiprávně obsadí nebo užívá dům, byt nebo nebytový prostor jiného, bude potrestán odnětím 
svobody až na dvě léta nebo peněžitým trestem. 
(2) Stejně bude potrestán, kdo oprávněné osobě v užívání domu, bytu nebo nebytového prostoru 
neoprávněně brání. 
(3) Odnětím svobody na šest měsíců až pět let nebo peněžitým trestem bude pachatel potrestán, 
a) spáchá-li čin uvedený v odstavci 1 nebo 2 jako člen organizované skupiny, nebo 
b) způsobí-li takovým činem škodu velkého rozsahu. 

 

Přivlastnění 
§ 1045 občanského zákoníku 
(1) Věc, která nikomu nepatří, si každý může přivlastnit, nebrání-li tomu zákon nebo právo jiného na 
přivlastnění věci. Movitá věc, kterou vlastník opustil, protože ji nechce jako svou držet, nikomu nepatří. 

 


